SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL PRÉ-ENEM DA UFRRJ

E-mail: pre.ufrrj.ni@gmail.com

Av. Governador Roberto Silveira s/no Moquetá - Nova Iguaçu - RJ

Lista das Entrevistas do Edital nº 14/2024 / PROEXT-UFRRJ de 08 de março de 2024

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT) da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
(UFRRJ) torna público a lista de classificados para a fase de Prova Didática e Entrevista
referente ao Edital no 14/2024 / PROEXT-UFRRJ de 08 de março de 2024, para a vaga
de Apoio Pedagógico e formação de cadastro de reserva, para atendimento às
atividades realizadas no Programa Institucional Pré-Enem da UFRRJ.

O Programa Institucional Pré-Enem da UFRRJ orienta que os entrevistados
compareçam na data e local com pelo menos 10 (dez) minutos de antecedência do
horário indicado nos quadros abaixo.

Dia 1: 25/03/2024

Apoio Pedagógico

Data e horário Local Ordem de Apresentação
25/03 ─ 15h10 às 15h40 Auditório da Pós-Graduação Matheus Nunes Braga

25/03 ─ 15h45 às 16h05 Auditório da Pós-Graduação
Fernando Feliciano do Espírito Santo

Assis da Silva

25/03 ─ 16h10 às 16h40 Auditório da Pós-Graduação Wangler Maia Júnior

Reiteramos a obrigatoriedade de ciência do item 6.2. referente aos procedimentos da
entrevista e prova didática dispostos no Edital nº 14/2024 / PROEXT-UFRRJ de 08 de
março de 2024.

As datas, horários e locais poderão sofrer alterações devido a questões extraordinárias.

UFRRJ, 22 de março de 2024.

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.ni@gmail.com Página: 1

mailto:pre.ufrrj.ni@gmail.com
http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.ni@gmail.com

Prof.ª Dr.ª Rosa Maria Marcos Mendes
SIAPE nº 1006829

Pró-Reitora de Extensão da UFRRJ

Prof.ª Dr.ª Edileuza Dias Queiroz
SIAPE nº 0366511

Pró-Reitora de Extensão Adjunta da UFRRJ

Pedagoga Danielle Fernandes da Costa
SIAPE nº 1795221

Técnica-Administrativa em Educação
Coordenadora Pedagógica do Pré-Enem da UFRRJ

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.ni@gmail.com Página: 2

http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.ni@gmail.com

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL PRÉ-ENEM DA UFRRJ

E-mail: pre.ufrrj.ni@gmail.com

Av. Governador Roberto Silveira s/no Moquetá - Nova Iguaçu - RJ

Lista das Entrevistas do Edital nº 13/2024 / PROEXT-UFRRJ de 08 de março de 2024

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT) da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
(UFRRJ) torna público a lista de classificados para a fase de Prova Didática e Entrevista
referente ao Edital no 13/2024 / PROEXT-UFRRJ de 08 de março de 2024, para as
vagas de Tutor de Disciplina e formação de cadastro de reserva, para atendimento às
atividades realizadas no Programa Institucional Pré-Enem da UFRRJ.

O Programa Institucional Pré-Enem da UFRRJ orienta que as entrevistadas e os
entrevistados compareçam na data e local com pelo menos 10 (dez) minutos de
antecedência do horário indicado nos quadros abaixo.

Dia 1: 25/03/2024
Língua Portuguesa

Data e horário Local Ordem de Apresentação
25/03 ─ 13h00 às 13h30 Auditório da Pós-Graduação Jéssyca Florêncio Simão da Silva

25/03 ─ 13h35 às 14h05 Auditório da Pós-Graduação Vitor Gabriel torres Duarte

Produção Textual (Redação)

Data e horário Local Ordem de Apresentação
25/03 ─ 14h10 às 14h40 Auditório da Pós-Graduação Letícia Pereira Evangelista Rosa

Espanhol

Data e horário Local Ordem de Apresentação
25/03 ─ 14h45 às 15h05 Auditório da Pós-Graduação Nilo dos Anjos Neto

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.ni@gmail.com Página: 1

mailto:pre.ufrrj.ni@gmail.com
http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.ni@gmail.com

Dia 2: 26/03/2024

Matemática

Data e horário Local Ordem de Apresentação
26/03 ─ 13h às 13h30 Auditório da Pós-Graduação Emanuelle da Silva Mattos

26/03 ─ 13h35 às 14h05 Auditório da Pós-Graduação Alber da Silva Melo junior

Geografia

Data e horário Local Ordem de Apresentação
26/03 ─ 14h10 às 14h40 Auditório da Pós-Graduação Esther Vicchetti Ferreira de Sousa

26/03 ─ 14h45 às 15h05 Auditório da Pós-Graduação Beatriz Ferreira Gomes de Carvalho

26/03 ─ 15h10 às 15h40 Auditório da Pós-Graduação Anna Julia Carneiro Viana

26/03 ─ 15h45 às 16h05 Auditório da Pós-Graduação
Matteus Conceição Barboza Alonso
Lobo

26/03 ─ 16h10 às 16h40 Auditório da Pós-Graduação Rogério de Carvalho Oliveira Amaral

Reiteramos a obrigatoriedade de ciência do item 6.2. referente aos procedimentos da
entrevista e prova didática dispostos no Edital nº 13/2023 / PROEXT-UFRRJ de 08 de
março de 2024.

As datas, horários e locais poderão sofrer alterações devido a questões extraordinárias.

UFRRJ, 22 de março de 2024.

Prof.ª Dr.ª Rosa Maria Marcos Mendes
SIAPE nº 1006829

Pró-Reitora de Extensão da UFRRJ

Prof.ª Dr.ª Edileuza Dias Queiroz
SIAPE nº 0366511

Pró-Reitora de Extensão Adjunta da UFRRJ

Pedagoga Danielle Fernandes da Costa
SIAPE nº 1795221

Técnica-Administrativa em Educação
Coordenadora Pedagógica do Pré-Enem da UFRRJ

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.ni@gmail.com Página: 2

http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.ni@gmail.com